
Contacto

Correo Electrónico raevicealcaldia@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2019/00640
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2019
a las 15:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TkOdHJslZ0WiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Soporte para la verificación del grado de adecuación del Ayuntamiento de
Madrid y sus Organismos Autónomos a lo previsto en el Reglamento General de Protección de Datos
y la Ley Orgánica 3/2018 de Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos Digitales y la
implantación de una metodología para la realización de análisis de riesgos y evaluación de impacto
de protección de datos.

Valor estimado del contrato 46.124,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.810,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.124,63 EUR.

Clasificación CPV
72150000 - Servicios de consultoría en auditoría informática y en equipo informático.
72222000 - Servicios de planificación y revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología de la
información.
72300000 - Servicios relacionados con datos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Fecha prevista de inicio 4 de noviembre de 2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TkOdHJslZ0WiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c0da4e3-17a9-4896-a42e-92d8fca71754


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

ALTIA Consultores
NIF A15456585

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.980 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/11/2019

Contrato

Formalizacion_signed_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0acdbf35-5fc1-40bb-a616-e32ba05044b5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa ALTIA CONSULTORES S.A. por haber presentado la oferta con mejor relación
calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2019 a las 23:59
Observaciones: Se debe tener en cuenta que el horario de soporte de la plataforma, los viernes finaliza a las 15
horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0acdbf35-5fc1-40bb-a616-e32ba05044b5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0acdbf35-5fc1-40bb-a616-e32ba05044b5


Lugar

Sala 403

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/09/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala 403

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala 403 4ª planta

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2019 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P = X * Min / OfExpresión de evaluación 

: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Evaluación del cumplimiento, revisión de la Base de Datos de Actividades de Tratamiento y análisis preliminar de los
tratamientos

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Metodología y planificación
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuestas tecnológicas y organizativas
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MsynJvYXMlKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004629076 |  2019-503298 | lun, 11 nov 2019 15:03:20:715 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MsynJvYXMlKmq21uxhbaVQ%3D%3D


140642037532856923622988700002594915301 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


